
 
N. 429 
Reg.Gen.   

 
                                      
  
 

CC   ii   tt   tt   àà    dd ii     MM   oo  ll   ff   ee  tt   tt   aa  
Provincia di Bari 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

COPIA 
 

 N°   67     in data   06.04.2011 
      

 
OGGETTO: 

 
  Indagine di mercato per la sostituzione dei server presenti nel C.E.D. 
del Comune. 
  Aggiudicazione definitiva alla Ditta SERVIZI INFORMATICI  s.r.l. 
da Cerlongo di Goito. 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento : dott. La Forgia Salvatore Vincenzo 
 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001  dello statuto Comunale; 

-    del Regolamento di  Contabilità Consiglio Comunale   n. 23  del 24.05..2010   di approvazione del Bilancio di 

previsione  anno 2010. 

- della Delibera di Giunta Comunale  n.    236    del     30.08.2010 di approvazione del P.E.G. 

 
 

 



 
IL DIRIGENTE 

DEL SETTORE  AA.GG. 
 
Premesso che. 

Con propria  deliberazione n. 253 datata 10.11.2010 venne approvata la spesa di massima 
di . 48.000,00 iva compresa, per l’aggiornamento tecnologico della struttura informatica 
presente presso il C.E.D. del Comune  
Con il medesimo provvedimento  veniva indetta procedura di cottimo fiduciario , ai sensi 
dell’ art. 125,comma 11 del  D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., con aggiudicazione al 
prezzo più basso e si approvava   lo schema di lettera invito e l’elenco delle ditte da 
invitare,   allegato  alla presente , composto da n. 5 imprese, specializzate nel settore;In 
esecuzione del citato provvedimento  con  lettera raccomandata  prot. n.68909  del  
25.11.2010, sono state invitate le succitate n. 5 imprese a presentare offerta in ribasso, per 
la fornitura  di che trattasi, entro il termine perentorio del 14.12.2010   ore 13,00. 
Con nota raccomandata prot. 71911 datata 03.12.2010 veniva comunicato a tutte le ditte 
invitate che lo schema di offerta loro trasmesso non era pienamente conforme al 
Capitolato trasmesso e pertanto si inviava loro il nuovo schema d’offerta oltre che la pag. 
5 del capitolato, che per mero errore non era stato inviato. Alla luce di tutto ciò il termine 
di presentazione delle offerte veniva differito al giorno 21.12.2010 . 
Con nota raccomandata prot. n. 74557 datata 17.12.2010, si trasmetteva una nota di 
chiarimenti a firma del responsabile della U.A. Servizi  Informatici prot. n. 74319 datata 
16.12.2010 e di conseguenza si comunicava che il termine di scadenza per l’arrivo dei 
plichi al Comune veniva differito alle ore 13,00 del giorno 07.01.2011. 

 
  

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
 Rilevato dal verbale di gara, datato 11.01.2011 , che: 
 Sono pervenuti nei termini richiesti dal detto invito di gara n.2 (due) plichi da parte 
delle seguenti ditte: 

1. SIM NT srl da Bari 
2. SERVIZI INFORMATICI srl da Cerlongo  

 Dall’esame della documentazione a corredo delle offerte risulta che entrambe le ditte 
concorrenti hanno presentato documentazione completa e regolare nel rispetto delle 
disposizioni contenute nella lettera invito, si è proceduto quindi all’apertura delle buste 
contenenti le offerte  
 Accertato che l’offerta più vantaggiosa risulta essere quella della ditta SERVIZI 
INFORMATICI  s.r.l.  offerente il prezzo di €. 28.585,00  oltre  iva. 
 Accertato che  la ditta  Servizi Informatici srl   è  in possesso dei requisiti di ordine 
generale previsti, di idoneità professionale e di qualificazione per l’esecuzione dell’appalto  
di che trattasi.; 
 Ritenuto, in considerazione di quanto innanzi, legittimo pronunciare l’aggiudicazione 
definitiva in favore della  ditta SERVIZI INFORMATICI s.r.l. da Cerlongo di Goito 
sull’importo posto a base della gara; 
  
 Visto il T.U.EE.LL. n.267/2000; 

- Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale sui Contratti;  



Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000.  
 

D E T E R M I N A 
 

1. La  premessa  è parte integrante del presente provvedimento. 
 

2. Pronunciare l’aggiudicazione, in via definitiva,  in favore della ditta SERVIZI 
INFORMATICI s.r.l. da Cerlongo di Goito (MN )  offerente il prezzo di    €. 
28.585,00  , €. 5.717,00per  IVA,  in uno  €. 34.302,00 

 
3. Confermare gli impegni :  

 
   n. 1603 sub1  pari ad €.  3.480,00  del bilancio 2007 

- n. 1453          pari ad €. 12.520,00 del bilancio 2010 
- n. 58              pari ad  € 16.000,00  del bilancio 2011 
- n. 7                pari ad €  . 2.302,00  del bilancio 2012  

    4.    Dare atto che la restante somma di €. 13.698,00  costituisce economia da destinare. 
              

5. Il contratto con l’Impresa aggiudicataria sarà stipulato nella forma di scrittura     
privata  autenticata, con obbligo di registrazione con onere a carico della predetta ditta 
aggiudicataria. 

 
6. Demandare l’esecuzione del presente provvedimento all’U.O. Appalti – Contratti,  

all’U.A. Servizi  Informatici  e all’Ufficio di Ragioneria per quanto di propria 
competenza. 

7. Dare atto che il numero di CIG è il seguente: 0580202DD2 
 

8. Nominare Responsabile del Procedimento  il dott. La Forgia Salvatore Vincenzo 
 

9. Inviare i l presente atto al Sindaco, al Segretario Generale , all’U.A. Servizi 
Informatici, al Settore Economico-Finanziario,   oltre che al R.U.P. per quanto di 
competenza. 

 
10. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del T.U.E.L. 
approvato con D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’applicazione della 
predetta attestazione.  

 
 

Il Compilatore della proposta: _Fto Anna Guarino 
 
 
Il R.U.P.:_F.to La Forgia Salvatore Vincenzo 
 
 
Il Dirigente: F.to Domenico Corrieri 
 

 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico Finanziario dott. De Bari  Giuseppe 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


